－1－

第 ９ 回 教 育 委 員 会 会 議 録 議事録調製者
捺　　　　印

開　催　日　時 令和６年９月25日（水）　午後１時40分から午後１時55分まで

開　催　場　所 滝川市役所９階　第一委員会室

出
席
委
員
氏
名

教 育 長 田　中　嘉　樹

教育長職務代理者 春　田　淳　一

委　　員 木　曽　旬　映

委　　員 種　田　貴志子

委　　員 上　野　恭　敬

その他の出席者

諏佐部長　福田指導参事　佐藤課長　杉山課長　青木事務長

運上課長　吉住主幹　茶木館長　神馬課長補佐　茂野係長

湯澤係長　小西主査　大西主事　川村主事

傍聴者の人数

傍聴　０　人

１．開　　　会

午後１時40分　田中教育長開会を宣し会議に入る。

２．議事録署名

委員の指名

３．前回会議録

の 承 認

４．報　　　告

上野委員

令和６年８月20日（第８回）会議録を事前配付したもので、これを承認した。

（１）教育長行政報告

※田中教育長～特にございません。

（２）各所管事務報告

※佐藤課長～教育総務課から報告いたします。

行政報告及び月間業務報告については、記載の通りでございます。

※杉山課長～学校運営課から報告いたします。

行政報告について、９月10日、滝川ロータリークラブ様から10万円相当の生理用品

の寄附を受領しました。市内中学校の女子トイレに配置を希望する趣旨の元で受領いた

しました。

月間業務計画については、記載の通りでございます。

※青木事務長～滝川西高等学校から報告いたします。

行政報告については、記載の通りでございます。

月間業務計画について、10月30日から11月14日、アメリカのロングメドー高校へ

本校から短期留学生を派遣いたします。２名の生徒及び１名の引率教諭、計３名を派遣

いたします。

－2－

５．そ　の　他

６．閉　　　会

※運上課長～社会教育課から報告いたします。

行政報告について、８月21日、公益財団法人Ｂ＆Ｇ財団・滝川市　事業提携式を行い

ました。締結の趣旨につきましては、３年間で８億円の助成金の決定と今後の新たな海

洋センターの企画・事業等を連携を取りながら進行するものです。

７月１日から８月31日、滝の川市民プール「水夢」代替施設検証事業を行いました。

結果につきましては、後日改めて教育委員会会議で報告いたします。

月間業務計画については、記載の通りでございます。

※茂野係長～図書館から報告いたします。

行政報告及び月間業務報告については、記載の通りでございます。

※茶木館長～美術自然史館から報告いたします。

行政報告については、記載の通りでございます。

月間業務計画について、10月12日から10月22日、「撫子展」を開催いたします。

(２)各所管事務報告

①８月分児童生徒の教育相談等における状況報告について

※小西主査～別添「資料No.４－１」を用いて説明

報告済

(１)次回会議日程

※佐藤課長～次回の教育委員会会議の開催についてお諮りし、10月29日（火）午後１時30

分から教育委員会会議を開催することで承認あり。

午後１時55分

以上会議の顛末については相違ないので、ここに署名する。